
 

Aleksander Bielicki (1948-2025) 

 

Aleksander Bielicki urodził się dnia 31 października 1948 roku w Łodzi. W 1962 

roku rozpoczął naukę w Łódzkim Technikum Geodezyjnym. W klasie III i IV był 

Przewodniczącym Samorządu Szkolnego. Zdał maturę i uzyskał tytuł technika geodety  

w 1967 roku. Został wpisany do Kroniki Szkoły wraz z Waldemarem Wochną jako 

najlepszy absolwent technikum w roku 1967. W latach 1967-1972 studiował na Wydziale 

Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. W październiku 1972 roku ukończył 

studia magisterskie na Wydziale GiK PW w zakresie geodezji i kartografii o specjalności 

geodezja inżynieryjno-przemysłowa z wynikiem bardzo dobrym i uzyskał tytuł magistra 

inżyniera geodety. Tematem pracy magisterskiej było: „Wyznaczanie siatek 

geometrycznych konstrukcji powłokowych dwukrzywiznowych”. Pracę tą przygotował  



w Łodzi, w Zakładzie Geodezji i Geometrii Wykreślnej Instytutu Inżynierii Komunalnej  

na Wydziale Budownictwa Politechniki Łódzkiej pod opieką naukową prof. dr. hab. inż.  

Stefana Przewłockiego (wtedy docent). Po obronie pracy prof. Przewłocki zaproponował 

mu asystenturę w kierowanym przez siebie Zakładzie i zatrudnienie w PŁ. Propozycji  

nie podjął, uzasadniając słowami: „Chcę zobaczyć jak ta kochana geodezja z kartografią  

w praktyce wygląda”. Współpracował z Politechniką Łódzką wiele lat, a profesor 

wielokrotnie proponował mu wszczęcie postępowania związanego z przygotowaniem 

rozprawy doktorskiej i swoje promotorstwo. 

W latach 1972-1977 był zatrudniony w Miejskim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym 

w Łodzi, Grupa robót nr 4. Wykonywał prace: obsługa inwestycji np.: kombinat 

szklarniowy Widzew gm. Ksawerów pow. łódzki, geodezyjna obsługa budowy osiedli 

mieszkaniowych Retkinia, Widzew-Wschód, Radogoszcz-Zachód, budowa tkalni 

bezwrzecionowej „Wir”. Uczestniczył w modernizacji ewidencji gruntów na terenie Łodzi: 

obręb S-1, B-6, B-7 oraz wykonywał prace jednostkowe w zakresie robót prawnych  

i mapy zasadniczej; 

W latach 1977-1989 zatrudniony był w MPG w Łodzi jako kierownik geodezyjnej 

grupy robót nr 5. Grupa wykonywała prace takie, jak: modernizacja ewidencji gruntów 

obrębów K-1 Konstantynów Łódzki, G-12, G-15 w Głownie, geodezyjna obsługa 

rozbudowy: tkalni bezwrzecionowej „Wir”, Łódzkiej Fabryki Zegarów „Mera-Poltik”, 

osiedla mieszkaniowego Radogoszcz-Zachód, oraz pomiary odkształceń hali głównej 

zakładów „Bistona”. Był kierownikiem grupy robót nr 5 (fotogrametrycznej). Grupa 

wykonywała fotogrametryczne inwentaryzacje zabytków. Były to: inwentaryzacja hotelu 

Abchazja w Suchumi (ZSRR, obecnie Gruzja), inwentaryzacja cerkwi w Leningradzie 

(Petersburgu) i Nowgorodzie (ZSRR), inwentaryzacja osiedli Castro (region Galicja)  

w Hiszpanii, inwentaryzacja zamków Bobrowniki i Raciążek na Kujawach, inwentaryzacja 

pierzei ulic tranzytowych miast woj. łódzkiego, inwentaryzacja pierzei ulic otoczenia 

Dworca PKP Warszawa-Śródmieście oraz inne prace jednostkowe. 

W latach 1989-1990 pracował na kontrakcie francusko-rosyjsko-polskim budowy 

zespołu hotelowego w klinice mikrochirurgii oka w Moskwie (geodezyjna obsługa 

inwestycji). 

Pomiędzy rokiem 1990 a 1991 był wykonawcą prac w łódzkim MPG związanych 

 z: przygotowywaniem dokumentacji geodezyjnej do komunalizacji mienia Skarbu 

Państwa. Następnie do roku 1992 zatrudniony był w firmie „Geodezja” w Płocku, 

występującej jako inwestor zastępczy Departamentu Geodezji w Ministerstwie 

Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa. Był organizatorem, następnie kierownikiem 

Biura Systemu Informacji o Terenie w Łodzi i pełnomocnikiem Głównego Geodety Kraju 

ds. „poligonu łódzkiego”. Zakres wykonywanych prac: testowanie technologii 

informatycznych zastosowanych na „poligonie łódzkim”, techniczne odbiory prac 

geodezyjnych i informatycznych, konsolidacja i uruchomienie baz SIT w województwie 

łódzkim. 

W latach 1992-1997 Aleksander Bielicki pełnił funkcję zastępcy Dyrektora 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami – jednocześnie Geodety Wojewódzkiego,  



w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi. W latach 1997-1999 w tym urzędzie pracował jako 

zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami i Wojewódzki 

Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Pracując w Urzędzie Wojewódzkim 

doskonale rozumiał potrzeby samorządu terytorialnego w województwie łódzkim.  

W połowie 1998 roku rozważany był jako kandydat na Głównego Geodetę Kraju. 

W kwietniu 1999 roku rozpoczął pracę w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi jako 

Geodeta Województwa Łódzkiego, a od 1 stycznia 2003 r. jako Dyrektor Departamentu 

Geodezji i Kartografii - Geodeta Województwa. Pracował na tym stanowisku do lipca 

2016r.  chwili przejścia na emeryturę. W tym okresie szczególną uwagę poświęcał 

budowie i rozwojowi Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej. Realizował duże 

projekty we współpracy z samorządami powiatowymi m.in. w ramach Kontraktu 

Wojewódzkiego i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. 

Projekty wsparły wyposażenie administracji geodezyjnej w regionie w sprzęt  

i oprogramowanie oraz przyczyniły się do podniesienia jakości danych w geodezyjnych 

bazach danych. Doprowadził do uruchomienia jednego z pierwszych w kraju geoportali 

regionalnych – Geoportalu Województwa Łódzkiego. Promował i rozwijał przejście na 

cyfrową formę prowadzenia numeracji porządkowej nieruchomości w województwie, 

udostępniając gminom przeznaczone do tego celu oprogramowanie. 

Na wniosek Zarządu Oddziału Łódzkiego SGP, Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów 

Polskich uchwałą z dnia 28 grudnia 2011 r. nadał Aleksandrowi Bielickiemu medal 

„Amigo Societas” W 2016 roku został odznaczony przez Ministra Infrastruktury  

i Budownictwa honorową odznaką „Za zasługi dla Geodezji i Kartografii”. 

Podkreślenia wymaga fakt, że Aleksander  Bielicki od 1996 r. zasiadał w  Komisji 

Kwalifikacyjnej do spraw uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii oraz  

od 1999 r. był członkiem Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej przy Głównym 

Geodecie Kraju. Współpracował ponadto z Radą Infrastruktury Informacji Przestrzennej 

przy Ministrze Administracji i Cyfryzacji. 

Aleksander Bielicki zdobył uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji  

i kartografii w zakresie 1,3 i 7 w  roku 1984,   w zakresie 2 w  roku 1994, nr  uprawnień 

zawodowych  278. Ukończył studia podyplomowe „Rynek Nieruchomości”  na Wydziale 

Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego.  

Od 1995 roku ściśle współpracował z Wydziałem Nauk Geograficznych UŁ, a gdy 

na tym wydziale powołano kierunek Geoinformacja, to w roku 2012 prowadził na nim 

zajęcia ze studentami z przedmiotu Podstawy geodezji. W roku akademickim 2011/2012 

prowadził laboratorium z przedmiotu SIT w Społecznej Wyższej Szkole 

Przedsiębiorczości i Zarządzania  w Łodzi (obecnie Społeczna Akademia Nauk). 

Po przejściu na emeryturę, od 1 września 2016 do 11 kwietnia 2017 roku pracował 

w Zespole Szkół Geodezyjno-Technicznych w Łodzi jako nauczyciel przedmiotów 

zawodowych kierunku geodezja. Warto podkreślić, że w szkole tej rozpoczął swą drogę 

geodezyjnego życia zawodowego w 1962 roku. 



Aleksander Bielicki był członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich i Stowarzyszenia 

Wychowanków Wydziału GiK Politechniki Warszawskiej. Człowiek z pasją i wielki 

profesjonalista.  Dzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem nie tylko z geodetami, ale 

także z geografami, informatykami, zarządzającymi przestrzenią, samorządowcami  

i z tymi, którzy działają w przestrzeni opisywanej metodami geodezyjnymi.  

Zmarł po ciężkiej chorobie dnia 31 maja 2025 roku i został pochowany  

na Cmentarzu Komunalnym „Szczecińska” w Łodzi (kwatera: V, rząd: 1, grób: 10). Żegnali 

Go koleżanki i koledzy geodeci z Łodzi, Poddębic, Zgierza, Brzezin, Inowłodza, Piotrkowa, 

Pabianic, Sieradza i innych miejscowości województwa łódzkiego. Byli także 

profesorowie z Uniwersytetu Łódzkiego i Politechniki Łódzkiej. Przy grobie stanął poczet 

sztandarowy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. 

Pasjonujących  wiecznych pomiarów Kolego. Z pewnością wprowadzisz TAM 

sporo innowacji, może jakiś Niebiański Geoportal? 

 

Fotografia: 

Aleksander Bielicki Geodeta Województwa Łódzkiego na posiedzeniu  

Rady Programowej Regionalnego SIP Województwa Łódzkiego w 2008 roku.     

autor:  A. Dziubiński.  
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